[y,

ALSACE

Collectivité européenne

Réseau parents (P1190001T04)

N° dossier

00025331

00025318

00025319

00025335

00025310

00025322

00025517

00025518

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 21 septembre 2023

Agglomération de Mulhouse

Tiers

SPL ENFANCE ET ANIMATION

Intitulé projet

Subvention pour I'organisation du projet : "Les
petits nuages - Formation portage en écharpe
" au titre de 2023

TRANCHE:P1190001T04 - NATURE:(4474) 65-65742-411 subventions fonctionnement aux entreprises

CENTRE SOCIOCULTUREL COREAL

CENTRE SOCIOCULTUREL COREAL

CERCLE SAINT ULRICH
MORSCHWILLER BAS

L'AIRE MOMES

LA MARGELLE

MAISON DES JEUNES ET CULTURE-
MJC BOLLWILLER

MAISON DES JEUNES ET CULTURE-
MJC BOLLWILLER

Subvention pour I'organisation du projet :
"Dynamique Naturelle de la Parole a I'école
maternelle du QPV Markstein La Forét " au
titre de 2023

Subvention pour l'organisation du projet :
"Sérénité famille - Atelier des parents " au titre
de 2023

Subvention pour l'organisation du projet : "
Café des parents " au titre de 2023

Subvention pour l'organisation du projet :
"Ateliers parents/enfants - Découvrir les bons
gestes pour un toucher bienveillant " au titre
de 2023

Subvention pour I'organisation du projet : "Etre
parent aujourd'hui a Staffelfelden - RDV des
parents " au titre de 2023

Subvention pour I'organisation du projet :
"Créer du lien avec son enfant - Animation
d'un atelier portage " au titre de 2023

Subvention pour I'organisation du projet :
"Créer du lien avec son enfant - Animation et
sessions d'initiation aux massages pour bébé "
au titre de 2023

Codt Projet

Tx

Base Eligible Aide Mt Proposé

930,00 €

Total Imputation 930,00 €

1 000,00 €

500,00 €

500,00 €

1 000,00 €

1 000,00 €

112,00 €

528,00 €

24



Q¥ ALSACE

N° dossier

00025519

00025312

00025338

00025339

Collectivité européenne

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 21 septembre 2023

Agglomération de Mulhouse

Tiers

MAISON DES JEUNES ET CULTURE-
MJC BOLLWILLER

MAISON DES JEUNES ET CULTURE

WITTENHEIM

MULTI ACCUEIL EGLANTINE

MULTI ACCUEIL EGLANTINE

Intitulé projet

Subvention pour I'organisation du projet : "Une
famille ¢ca évolue ! - Kiffe tes régles " au titre
de 2023

Subvention pour I'organisation du projet : "Les
Parent'aises : On est jamais trop petit pour
lire" au titre de 2023

Subvention pour I'organisation du projet : "
Parentalité - Conférence la grande aventure
du langage" au titre de 2023

Subvention pour I'organisation du projet :
Parentalité - spectacle /débat "Maintenant tu
sais pourquoi tu pleures" au titre de 2023

TRANCHE:P1190001T04 - NATURE:(750) 65-65748-411 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux

personnes, aux associations et aux au

Colt Projet

Base Eligible

Tx
Aide

Total Imputation

Total territoire

Mt Proposé

800,00 €

340,00 €

400,00 €

500,00 €

6 680,00 €

7 610,00 €

25



[y,

N° dossier

00025402

00025534

00025536

00025537

00025538

00025411

00025413

00025414

ALSACE

Collectivité européenne

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 21 septembre 2023

Centre Alsace

Tiers

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE
LA VALLEE DE KAYSERSBERG

COMMUNAUTE DE COMMUNES
PAYS RIBEAUVILLE

COMMUNAUTE DE COMMUNES
PAYS RIBEAUVILLE

COMMUNAUTE DE COMMUNES
PAYS RIBEAUVILLE

COMMUNAUTE DE COMMUNES
PAYS RIBEAUVILLE

Intitulé projet

Subvention pour I'organisation du projet :
Atelier "Kiffe tes premiéres régles" au titre de
2023

Subvention pour l'organisation du projet :
"After work des parents" au titre de 2023

Subvention pour l'organisation du projet :
"Bulle de parents - Massage bébé" au titre de
2023

Subvention pour I'organisation du projet :
"Atelier de portage" au titre de 2023

Subvention pour l'organisation du projet :
"Bulle de parents - Bébé papote" au titre de
2023

TRANCHE:P1190001T04 - NATURE:(2469) 65-657358-411 - Subventions - Autres groupements

CRECHE ATTITUDE

CRECHE ATTITUDE

CRECHE ATTITUDE

Subvention pour l'organisation du projet :
"L'atelier nouveau né 0 a 6 mois" au titre de
2023

Subvention pour l'organisation du projet :
"L'atelier des petits explorateurs" au titre de
2023

Subvention pour I'organisation du projet :
"L'atelier Je fais tout seul" au titre de 2023

TRANCHE:P1190001T04 - NATURE:(4474) 65-65742-411 subventions fonctionnement aux entreprises

Cout Projet

Base Eligible

Tx
Aide Mt Proposé

674,00 €

300,00 €

780,00 €

280,00 €

590,00 €

Total Imputation 2 624,00 €

138,00 €

138,00 €

138,00 €

Total Imputation 414,00 €

26



Collectivité européenne

i ) ALS Ac E Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 21 septembre 2023

Centre Alsace

convemepce |
e me s e e e e

Subvention pour 'organisation du projet :
ASS CTRE SOCIAL SOCIO-CULTURE "Ateliers parents-enfants - Les after-bib" au
00025416 VAL ARGENT titre de 2023 1340,00 €

TRANCHE:P1190001T04 - NATURE:(750) 65-65748-411 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux
personnes, aux associations et aux au Total Imputation 1 340,00 €

27



[y,

N° dossier

00025390

00025392

00025431
00025432
00025404

00025405

00025528

ALSACE

Collectivité européenne

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 21 septembre 2023

Région de Colmar

Tiers

COMMUNE DE COLMAR

COMMUNE DE COLMAR

Intitulé projet

Subvention pour I'organisation du projet :
"Rencontres futurs et jeunes parents" au titre
de 2023

Subvention pour l'organisation du projet :
Ateliers "Kiffe tes premiéres regles" au titre de
2023

TRANCHE:P1190001T04 - NATURE:(2467) 65-657348-411 - Subventions - Autres communes

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE
LA REGION DE GUEBWILLER

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE
LA REGION DE GUEBWILLER

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU
PAYS DE ROUFFACH-VIGNOBLES
ET CHATEAUX

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU
PAYS DE ROUFFACH-VIGNOBLES
ET CHATEAUX

Subvention pour I'organisation du projet :
"Kiffe tes premiéres régles" au titre de 2023

Subvention pour I'organisation du projet :
"Rencontres des futurs et jeunes parents" au
titre de 2023

Subvention pour I'organisation du projet :
"Atelier enfant/parents : massages bébé" au
titre de 2023

Subvention pour I'organisation du projet :
"Décrypter les pleurs de bébé" au titre de 2023

TRANCHE:P1190001T04 - NATURE:(2469) 65-657358-411 - Subventions - Autres groupements

JULES & TIAGO

Subvention pour I'organisation du projet : "3
ateliers café des parents" au titre de 2023

TRANCHE:P1190001T04 - NATURE:(4474) 65-65742-411 subventions fonctionnement aux entreprises

Tx

Cout Projet Base Eligible Aide

Total Imputation

Total Imputation

Total Imputation

Mt Proposé

475,00 €

465,00 €
940,00 €

350,00 €

400,00 €

1 020,00 €

350,00 €
2120,00 €

377,00 €

377,00 €

28



Q¥ ALSACE

N° dossier

00025395

00025425

00025388

00025396

Collectivité européenne

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 21 septembre 2023

Région de Colmar

Tiers

ASSOCIATION EUROPEENNE
PARENTALITE POSITIVE

ASS PETITE ENFANCE ENFANCE DU
CTR HARDT

MAISON DE LA FAMILLE DU HAUT-
RHIN

UNION DEP ASSOC FAMILIALES DU
HAUT-RHIN

Intitulé projet

Subvention pour I'organisation du projet : "Les
bases de la confiance parentale - Futurs
parents et parents de la naissance a un an" au
titre de 2023

Subvention pour I'organisation du projet : "Les
relations dans la fraterie" au titre de 2023

Subvention pour I'organisation du projet :
"Sommeil et pleurs du bébé - Café des
parents" au titre de 2023

Subvention pour I'organisation du projet : "Les
cercles des parents" au titre de 2023

TRANCHE:P1190001T04 - NATURE:(750) 65-65748-411 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux

personnes, aux associations et aux au

Colt Projet

Base Eligible

Tx
Aide Mt Proposé

500,00 €

435,00 €

300,00 €
800,00 €
2 035,00 €

Total Imputation

Total territoire 5472,00 €

29



[y,

N° dossier

00025346

00025342

00025423

00025533

00025345

ALSACE

Collectivité européenne

Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 21 septembre 2023

Sud Alsace

Tiers

CC COMMUNAUTE DE COMMUNES
SUNDGAU

SAINT LOUIS AGGLOMERATION

Intitulé projet

Subvention pour I'organisation du projet :
Actions de parentalité - Conférence " Mieux
manger pour mieux vivre pour soi et son
enfant " au titre de 2023

Subvention pour I'organisation du projet :
"Rencontres futurs et jeunes parents" au titre
de 2023

TRANCHE:P1190001T04 - NATURE:(2469) 65-657358-411 - Subventions - Autres groupements

ASS GESTION CENTRE SOCIO
CULTUREL DU PAYS DE THANN

CREALIANCE

IMP'ACTIVITE

Subvention pour I'organisation du projet :
"Futurs parents - Ateliers prénataux" au titre
de 2023

Subvention pour l'organisation du projet :
"L'impact des écrans a tous les ages - L'enfant
et I'écran CP/CE1" au titre de 2023

Subvention pour I'organisation du projet :
"Laissons bouger nos bébés" au titre de 2023

TRANCHE:P1190001T04 - NATURE:(750) 65-65748-411 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux

personnes, aux associations et aux au

Tx

Cout Projet Base Eligible Aide

Total Imputation

Total Imputation

Total territoire

TOTAL : Réseau parents (P1190001T04)

Mt Proposé

290,00 €

90,00 €

380,00 €

720,00 €

450,00 €

990,00 €

2160,00 €

2 540,00 €

20 000,00 €

30



