

Réseau parents (P119O001T04)

Agglomération de Mulhouse

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00025331	SPL ENFANCE ET ANIMATION	Subvention pour l'organisation du projet : "Les petits nuages - Formation portage en écharpe " au titre de 2023				930,00 €
	TRANCHE:P119O001T04 - NATURE:(4474) 65	6-65742-411 subventions fonctionnement aux entrepris	es	То	tal Imputation	930,00 €
00025318	CENTRE SOCIOCULTUREL COREAL	Subvention pour l'organisation du projet : "Dynamique Naturelle de la Parole à l'école maternelle du QPV Markstein La Forêt " au titre de 2023				1 000,00 €
00025319	CENTRE SOCIOCULTUREL COREAL	Subvention pour l'organisation du projet : "Sérénité famille - Atelier des parents " au titre de 2023				500,00 €
00025335	CERCLE SAINT ULRICH MORSCHWILLER BAS	Subvention pour l'organisation du projet : " Café des parents " au titre de 2023				500,00€
00025310	L'AIRE MOMES	Subvention pour l'organisation du projet : "Ateliers parents/enfants - Découvrir les bons gestes pour un toucher bienveillant " au titre de 2023				1 000,00 €
00025322	LA MARGELLE	Subvention pour l'organisation du projet : "Etre parent aujourd'hui à Staffelfelden - RDV des parents " au titre de 2023				1 000,00 €
00025517	MAISON DES JEUNES ET CULTURE- MJC BOLLWILLER	Subvention pour l'organisation du projet : "Créer du lien avec son enfant - Animation d'un atelier portage " au titre de 2023				112,00 €
00025518	MAISON DES JEUNES ET CULTURE- MJC BOLLWILLER	Subvention pour l'organisation du projet : "Créer du lien avec son enfant - Animation et sessions d'initiation aux massages pour bébé " au titre de 2023				528,00 €



Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 21 septembre 2023

Agglomération de Mulhouse

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00025519	MAISON DES JEUNES ET CULTURE- MJC BOLLWILLER	Subvention pour l'organisation du projet : "Une famille ça évolue! - Kiffe tes règles" au titre de 2023				800,00€
00025312	MAISON DES JEUNES ET CULTURE WITTENHEIM	Subvention pour l'organisation du projet : "Les Parent'aises : On est jamais trop petit pour lire" au titre de 2023				340,00 €
00025338	MULTI ACCUEIL EGLANTINE	Subvention pour l'organisation du projet : " Parentalité - Conférence la grande aventure du langage" au titre de 2023				400,00€
00025339	MULTI ACCUEIL EGLANTINE	Subvention pour l'organisation du projet : Parentalité - spectacle /débat "Maintenant tu sais pourquoi tu pleures" au titre de 2023				500,00€
TR	TRANCHE:P119O001T04 - NATURE:(750) 65-65748-411 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux personnes, aux associations et aux au			Tota	al Imputation	6 680,00 €



Centre Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00025402	COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA VALLEE DE KAYSERSBERG	Subvention pour l'organisation du projet : Atelier "Kiffe tes premières règles" au titre de 2023				674,00 €
00025534	COMMUNAUTE DE COMMUNES PAYS RIBEAUVILLE	Subvention pour l'organisation du projet : "After work des parents" au titre de 2023				300,00€
00025536	COMMUNAUTE DE COMMUNES PAYS RIBEAUVILLE	Subvention pour l'organisation du projet : "Bulle de parents - Massage bébé" au titre de 2023				780,00 €
00025537	COMMUNAUTE DE COMMUNES PAYS RIBEAUVILLE	Subvention pour l'organisation du projet : "Atelier de portage" au titre de 2023				280,00€
00025538	COMMUNAUTE DE COMMUNES PAYS RIBEAUVILLE	Subvention pour l'organisation du projet : "Bulle de parents - Bébé papote" au titre de 2023				590,00 €
	TRANCHE:P119O001T04 - NATURE:(2	469) 65-657358-411 - Subventions - Autres groupements		Tota	I Imputation	2 624,00 €
00025411	CRECHE ATTITUDE	Subvention pour l'organisation du projet : "L'atelier nouveau né 0 à 6 mois" au titre de 2023				138,00 €
00025413	CRECHE ATTITUDE	Subvention pour l'organisation du projet : "L'atelier des petits explorateurs" au titre de 2023				138,00 €
00025414	CRECHE ATTITUDE	Subvention pour l'organisation du projet : "L'atelier Je fais tout seul" au titre de 2023				138,00€
	TRANCHE:P119O001T04 - NATURE:(4474) 65-65742-411 subventions fonctionnement aux entreprises Total Imputation					



Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 21 septembre 2023

Centre Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00025416	ASS CTRE SOCIAL SOCIO-CULTURE VAL ARGENT	Subvention pour l'organisation du projet : "Ateliers parents-enfants - Les after-bib" au titre de 2023				1 340,00 €
TF	RANCHE:P119O001T04 - NATURE:(750) 65-65748		Total	Imputation	1 340,00 €	

Total territoire 4 378,00 €



Région de Colmar

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet		Tx Aide	Mt Proposé
00025390	COMMUNE DE COLMAR	Subvention pour l'organisation du projet : "Rencontres futurs et jeunes parents" au titre de 2023				475,00 €
00025392	COMMUNE DE COLMAR	Subvention pour l'organisation du projet : Ateliers "Kiffe tes premières règles" au titre de 2023				465,00 €
	TRANCHE:P119O001T04 - NATUR	E:(2467) 65-657348-411 - Subventions - Autres communes	s	Total li	mputation	940,00 €
00025431	COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA REGION DE GUEBWILLER	Subvention pour l'organisation du projet : "Kiffe tes premières règles" au titre de 2023				350,00 €
00025432	COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA REGION DE GUEBWILLER	Subvention pour l'organisation du projet : "Rencontres des futurs et jeunes parents" au titre de 2023				400,00 €
00025404	COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE ROUFFACH-VIGNOBLES ET CHATEAUX	Subvention pour l'organisation du projet : "Atelier enfant/parents : massages bébé" au titre de 2023				1 020,00 €
00025405	COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE ROUFFACH-VIGNOBLES ET CHATEAUX	Subvention pour l'organisation du projet : "Décrypter les pleurs de bébé" au titre de 2023				350,00 €
	TRANCHE:P1190001T04 - NATURE:	(2469) 65-657358-411 - Subventions - Autres groupements	S	Total II	mputation	2 120,00 €
00025528	JULES & TIAGO	Subvention pour l'organisation du projet : "3 ateliers café des parents" au titre de 2023				377,00 €
	TRANCHE:P119O001T04 - NATURE:(4474) 6	5-65742-411 subventions fonctionnement aux entreprises	s	Total li	mputation	377,00 €



Commission permanente du Conseil de la Collectivité européenne d'Alsace du 21 septembre 2023

Région de Colmar

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00025395	ASSOCIATION EUROPEENNE PARENTALITE POSITIVE	Subvention pour l'organisation du projet : "Les bases de la confiance parentale - Futurs parents et parents de la naissance à un an" au titre de 2023				500,00 €
00025425	ASS PETITE ENFANCE ENFANCE DU CTR HARDT	Subvention pour l'organisation du projet : "Les relations dans la fraterie" au titre de 2023				435,00€
00025388	MAISON DE LA FAMILLE DU HAUT- RHIN	Subvention pour l'organisation du projet : "Sommeil et pleurs du bébé - Café des parents" au titre de 2023				300,00 €
00025396	UNION DEP ASSOC FAMILIALES DU HAUT-RHIN	Subvention pour l'organisation du projet : "Les cercles des parents" au titre de 2023				800,00€
Т	TRANCHE:P119O001T04 - NATURE:(750) 65-65748-411 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux personnes, aux associations et aux au				Imputation	2 035,00 €





Sud Alsace

N° dossier	Tiers	Intitulé projet	Coût Projet	Base Eligible	Tx Aide	Mt Proposé
00025346	CC COMMUNAUTE DE COMMUNES SUNDGAU	Subvention pour l'organisation du projet : Actions de parentalité - Conférence " Mieux manger pour mieux vivre pour soi et son enfant " au titre de 2023				290,00 €
00025342	SAINT LOUIS AGGLOMERATION	Subvention pour l'organisation du projet : "Rencontres futurs et jeunes parents" au titre de 2023				90,00€
TRANCHE:P119O001T04 - NATURE:(2469) 65-657358-411 - Subventions - Autres groupements				Tota	I Imputation	380,00€
		Subvention pour l'organisation du projet :				
00025423	ASS GESTION CENTRE SOCIO CULTUREL DU PAYS DE THANN	"Futurs parents - Ateliers prénataux" au titre de 2023				720,00 €
00025533	CREALIANCE	Subvention pour l'organisation du projet : "L'impact des écrans à tous les âges - L'enfant et l'écran CP/CE1" au titre de 2023				450,00 €
00025345	IMP'ACTIVITE	Subvention pour l'organisation du projet : "Laissons bouger nos bébés" au titre de 2023				990,00€
Т	TRANCHE:P119O001T04 - NATURE:(750) 65-65748-411 - Subventions - Subventions de fonctionnement aux personnes, aux associations et aux au			Tota	I Imputation	2 160,00 €
				Tot	al territoire	2 540,00 €

TOTAL : Réseau parents (P119O001T04) **20 000,00 €**